22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 538 de 25 de novembro de 2019
CONCEDER, 03 e 1/2(três e meia)Diárias aos servidores, REJANE MARIA
SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, Técnico de Administração e
Finanças, THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Geren-
te de Material e Patrimônio, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA matrícula nº
3156982/1, Assistente Administrativo e, EVANDRO FERNANDES DOS SAN-
TOS, matrícula nº 57209398/1, Motorista, Lei Nº 5.810/94, Art. 127 inciso
III, face as despesas com alimentação e hospedagem, nos municípios de
Cametá e Tucuruí/PA, realizar levantamento dos bens patrimoniais do IA-
SEP, objetivando a elaboração do Inventário Patrimonial do Instituto do
ano 2019, no período de 26/11 a 29/11/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 26 de novembro de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 500005

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 348 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO a autorização do Chefe da Casa Civil, constante no Pro-
cesso n.º 2019/561034, de 13/11/2019.
RESOLVE:
I –DESIGNAR a servidora Lúcia Pampolha de Santa Brígida, matrícula nº
5303516/1, ocupante do cargo de Procurador Chefe, lotada na Procura-
doria Jurídica, para responder pela Presidência, durante impedimento do
titular Silvio Roberto Vizeu Lima, no período de 27/11/2019 a 29/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de novembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 500392
PORTARIA Nº 349 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/561034 (PAE), de 13/11/2019.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO do servidor Silvio Roberto Vizeu Lima,
matrícula funcional n.º 54184884/3, ocupante do cargo de Presiden-
te, lotado na  Presidência, a viajar a cidade de Recife/PE, no período de
27/11/2019 a 29/11/2019, para participar da 67ª Reunião Ordinária do
CONAPREV – Conselho Nacional dos Dirigentes de Regimes Próprios de
Previdência Social.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½  (duas e
meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de novembro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 500408

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 346 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/493452 (PAE), de
09/10/2019, que dispõe sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER à servidora Maria José Paes Barreto Franco de Macedo, ma-
trícula funcional n° 8017468/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo / Secretária de Diretoria, lotada na Diretoria de Previdência, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/12/2019 a 31/12/2019,
correspondente ao triênio 2010-2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de novembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 499940

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 347 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 72 da Lei nº 5810, de 24 de janeiro
de 1994, alterada pela Lei n.º 7.267, de 05 de maio de 2009 e, ainda os
termos do Processo nº 2019/583972-PAE, de 25/11/2019.
RESOLVE:
I– FORMALIZAR A CONCESSÃO, à servidora GYSELLE BASTOS DA RO-
CHA, Id. Funcional n° 57175691/3, ocupante da função temporária de
Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilita-
ção, de 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no período de
18/11/2019 a 15/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de Novembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 499943

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 342 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2019/563994 (PAE), de 14/11/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Bruna Brizart Leite, matrícula nº 5925868/2,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo de Con-
trole Interno – NCI para exercer até ulterior deliberação, a função de Agen-
te Público de Controle, deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de novembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 343 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/571206 (PAE), de 19/11/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Erika Lima de Andrade, matrícula nº 5917054/4,
ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo de Con-
trole Interno – NCI para exercer até ulterior deliberação, a função de Agen-
te Público de Controle, deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de novembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 344 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2019/563973 (PAE), de 14/11/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Isabela do Socorro Ramalho Demétrio, matrícula
nº 80846157/4, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no
Núcleo de Controle Interno – NCI para exercer até ulterior deliberação, a
função de Agente Público de Controle, deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de novembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 499937

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 345 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/552020,
de 08/11/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id Funcional nº
5834120/3, ocupante do cargo Assistente Social, lotada no Serviço Social,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), o
qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo: